
1 

Publié par affichage électronique 
sur le site du CDG 35 
www.cdg35.fr 

le 29 avril 2024

ARRÊTÉ N° 2024-342

portant mise à jour de la liste d'aptitude du concours d'accès au grade d’ 

ATTACHE TERRITORIAL 

La Présidente du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine, 

Vu le code général de la fonction publique, 

VU la loi n°2017-86 du 27 janvier 2017, relative à l’égalité et la citoyenneté, 

VU les ordonnances n°2020-351 du 27 mars 2020 et n°2020-1694 du 24 décembre 2020, modifiées, relatives à 
l’organisation des examens et concours pendant la crise sanitaire née de l’épidémie de covid-19, 

VU le décret n° 87-1099 du 30 décembre 1987, modifié, portant statut particulier du cadre d'emplois des 
attachés territoriaux, 

VU le décret n° 2009-756 du 22 juin 2009, modifié, fixant les modalités d’organisation des concours pour le 
recrutement des attachés territoriaux, 

VU le décret n°2013-593 du 5 juillet 2013, modifié, relatif aux conditions générales de recrutement et 
d'avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de la 
fonction publique territoriale, 

VU le décret n°2020-1134 du 15 septembre 2020 portant adaptation d’épreuves de certains concours et 
examens professionnels de la fonction publique territoriale en application de l’article 5 de l’ordonnance
n°2020-351 du 27 mars 2020 relative à l’organisation des examens et concours pendant la crise sanitaire née 
de l’épidémie de covid-19, 

VU le décret n° 2020-1695 du 24 décembre 2020, modifié, pris pour l’application des articles 7 et 8 de
l’ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020, modifiée, relative à l’organisation des examens et 
concours pendant la crise sanitaire née de l’épidémie de covid-19, 

VU le décret n° 2022-529 du 12 avril 2022 portant adaptation temporaire d'épreuves de certains concours ou
examens professionnels de la fonction publique territoriale en application de l'article 7 de l'ordonnance n° 
2020-1694 du 24 décembre 2020 relative à l'organisation des examens et concours pendant la crise sanitaire 
née de l'épidémie de covid-19 et portant actualisation des intitulés des grades des cadres d'emplois d'adjoint 
administratif territorial et d'adjoint territorial du patrimoine dans les décrets fixant les modalités
d'organisation des concours correspondants, 

VU l’arrêté n°2023-1103 du 28 novembre 2023 portant renouvellement de la liste d’aptitude du concours 
d’accès au grade d’attaché territorial, 

Considérant l’opportunité de la mise à jour de cette liste d’aptitude à l’issue d’une année de
fonctionnement pour les lauréats de la session 2022, 



2 

A R R E T E : 

Article 1 :  

La liste d'aptitude d'accès au grade d’attaché territorial, mise à jour au 1
er
 mai 2024, mentionne les lauréats 

des concours remplissant encore les conditions pour y être inscrits et comporte 122 personnes.  

La liste nominative, dressée par ordre alphabétique, est jointe en annexe. 

Article 2 : 

Les collectivités territoriales souhaitant recruter un lauréat devront, préalablement à son embauche, 
demander une attestation d'inscription sur cette liste d'aptitude au service concours du Centre de Gestion 
d'Ille-et-Vilaine. Seule cette attestation, d'une durée de validité de 1 mois, assurera au recruteur que le 
lauréat est toujours valablement inscrit sur la liste d'aptitude au moment de sa nomination. En effet, cette
liste d’aptitude comprend les lauréats de plusieurs sessions avec des dates de validité différente. 

Article 3 : 

Le Directeur Général du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié sur le site internet du Centre de Gestion d’Ille et Vilaine. 

Ampliation du présent arrêté sera transmise à Monsieur le Préfet du département d'Ille-et-Vilaine

Article 4 : 

La Présidente du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine : 
- certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte, 
- informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir par courrier adressé au 
Tribunal administratif de Rennes ou par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site 
www.telerecours.fr, dans un délai de 2 mois à compter de la présente publication. 

Fait à Thorigné-Fouillard, 
Le 23 avril 2024 

AR-Préfecture de Rennes

035-283503563-20240429-2-AI

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 29-04-2024

Publication le : 29-04-2024



Liste annexée à l’arrêté n°2024-342 du 26 avril 2024 

1/4 

LISTE D’APTITUDE 
CONCOURS D’ACCES AU GRADE  

D’ATTACHE TERRITORIAL 
 

Liste d’aptitude mise à jour au 1er mai 2024 
 

Centre de Gestion organisateur : 
Service Interrégional des Concours 
Centre de Gestion d’Ille-et-Vilaine 

Village des Collectivités Territoriales - 1 avenue de Tizé – CS 13600 
 
 

Lauréats Spécialité 
ADRION Marine Administration générale     

ALLARD Mélina Gestion du secteur sanitaire et social     

AUDRAN Marilys Administration générale     

AUGEREAU Margaux Administration générale     

AÏT-MEDDOUR Paul-Antoine Administration générale     

BARBAZIN Laurence Gestion du secteur sanitaire et social     

BARTHELEMY Aurélie Animation     

BAUDRY Elsa Administration générale     

BELLIARD Coralie Administration générale     

BENEUX Julie Administration générale     

BENOIT Nolwenn Animation     

BENQUET Lucie Animation     

BERTHO Audrey Administration générale     

BEUN Nathalie Administration générale     

BEURIOT Clarisse Administration générale     

BIGLIA Alberic Administration générale     

BILLON Romain Administration générale     

BONNAUDET Enzo Administration générale     

BONNOR Frédéric Administration générale     

BOUDIN KERYHUEL Agnès Administration générale     

BOUILLARD Yulizh Administration générale     

BRAILLY Loïc Gestion du secteur sanitaire et social     

BUISSON Simon Administration générale     

CANTIN Cyrille Gestion du secteur sanitaire et social     

CAPITAINE Marie Gestion du secteur sanitaire et social     

CASTELIN Ophélie Administration générale     

CHANTIER Justine Administration générale     

Service Interrégional des Concours 



Liste annexée à l’arrêté n°2024-342 du 26 avril 2024 

2/4 

Lauréats Spécialité 
CHAUVET Pressica Administration générale     

CHAUVET-GUERIN Aurélien Administration générale     

CHAVET Justine Administration générale     

CLAVREUL Thomas Urbanisme et développement des territoires     

COLLIN Anne-Sophie Administration générale     

CORLAY Anna Administration générale     

CORLER Julie Administration générale     

COUGOULIC Julie Administration générale     

DE PLACE Johanne Animation     

DEMAIMAY Vanina Administration générale     

DEMEYERE DOS SANTOS Julie Urbanisme et développement des territoires     

DOMINE Marine Gestion du secteur sanitaire et social     

DORGE Guillaume Administration générale     

DOUCHY Marine Animation     

DRAKEFORD Anne Administration générale     

ELAN Laurane Administration générale     

ELKHYAT Samir Administration générale     

ESNAULT Jordan Administration générale     

FRANÇOIS Alice Administration générale     

FÉVRIER Enaël Administration générale     

GABORIAU-RIPOCHE Caroline Administration générale     

GAILLARD Catherine Urbanisme et développement des territoires     

GAUTIER Patricia Administration générale     

GIOVANNELLI Livio Gestion du secteur sanitaire et social     

GIRELLI Alexandra Administration générale     

GODET Anaïs Gestion du secteur sanitaire et social     

GOUPIL Séverine Administration générale     

GOURVES Nicolas Urbanisme et développement des territoires     

GRIPPON Aurélie Administration générale     

GROSVALET Floriane Administration générale     

GUERRAND Juliette Gestion du secteur sanitaire et social     

GUESNON Fanny Gestion du secteur sanitaire et social     

GUILBERT Pauline Administration générale     

GUILLEN Audrey Administration générale     

HENRY Zoé Urbanisme et développement des territoires     

HERNANDEZ Audrey Administration générale     



Liste annexée à l’arrêté n°2024-342 du 26 avril 2024 

3/4 

Lauréats Spécialité 
HOUDAYER Coralie Administration générale     

HUC-GUILLOTON Manon Administration générale     

JOIN-LESCOP Juliette Administration générale     

JOLLY Eloïse Administration générale     

JOLY Séverine Administration générale     

JUBERT Nathalie Administration générale     

JULLIEN Florantine Administration générale     

KNIHAROVA-BARRE Jana Administration générale     

L'HARIDON Tiphaine Administration générale     

LACH LESOURD Audrey Administration générale     

LAMAND Lauriane Administration générale     

LAMOUR Hugo Urbanisme et développement des territoires     

LAPEYRE Stéphanie Administration générale     

LAUNAY Elise Gestion du secteur sanitaire et social     

LE COZ Bénédicte Administration générale     

LE DREZEN Maïwenn Administration générale     

LE FALHUN Camille Administration générale     

LE ROY Loïck Urbanisme et développement des territoires     

LE SAËC Sarah Administration générale     

LE VAILLANT Marie Marine Administration générale     

LEBLAY Mélanie Administration générale     

LEDEAN Camille Administration générale     

LEPOULTIER Mélanie Administration générale     

LETONTURIER Simon Administration générale     

LIOTTA Aurélie Administration générale     

MABIC Michaël Administration générale     

MARTY Caroline Administration générale     

MAURY Hélène Administration générale     

METAIS Laureen Administration générale     

MEUNIER Isabelle Administration générale     

MORELLEC Rose Administration générale     

MOUSSEL Delphine Administration générale     

NICOLAS Juliette Administration générale     

NURY Jérôme Administration générale     

PERSON Nicole Administration générale     

PILARD Virginie Animation     



Liste annexée à l’arrêté n°2024-342 du 26 avril 2024 

4/4 

Lauréats Spécialité 
POUX Gabrielle Urbanisme et développement des territoires     

PRIMAULT Alice Gestion du secteur sanitaire et social     

QUEAU Anne-Emmanuelle Administration générale     

QUEMEUREC Solenn Administration générale     

QUENEHEN Pierre Administration générale     

QUINTON Marion Gestion du secteur sanitaire et social     

RETHORE Anne Administration générale     

RICHARD Raphael Administration générale     

ROBIN Guillaume Administration générale     

ROCHETEAU Valentin Administration générale     

RONDEL Patricia Administration générale     

ROUSSET Marie Urbanisme et développement des territoires     

TESSIER Laura Administration générale     

TOITOT Salomé Administration générale     

TREMORIN Jean-Baptiste Urbanisme et développement des territoires     

TURQUOIS Laurent Administration générale     

VADROT Laurence Administration générale     

VALPREMIT Antoine Administration générale     

VIALLON Marie-Sophie Administration générale     

VIEUBLE-TÉTU Camille Administration générale     

VOISINE Bénédicte Administration générale     

YVON Tiphaine Urbanisme et développement des territoires     

ZEDIRA Namira Administration générale     

 
 
 
 
Cette liste comporte 122 noms. 

 


	1-ARR_2024_342_SCE_ATT_LA_tpn
	3-LIST_ARR_2024_342_SCE_ATT_LA

